
PREFEITURA MUNICIPAL OTACÍLIO COSTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

75.326.066/0001-75CNPJ: (49) 3221-8000

88540-000 - Otacílio Costa

Telefone:
Avenida Vidal Ramos Junior, 228 - CentroEndereço:

Nr.:   18/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

41/2023

27/04/2023

ESTE CONTRATO TEM POR OBJETO DISCIPLINAR A ENTREGA DE RECURSOS
PELO MUNICÍPIO DE OTACÍLIO COSTA AO CISAMA PARA CUSTEAR A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA  CONTRATADA CONJUNTAMENTE
ATRAVÉS DO CISAMA – CONTRATO N° 16/2021 E TERMOS ADITIVOS DE
CONTRATO 01/2021 E 02/2022, EM ATENDIMENTO À MANIFESTAÇÃO DE
INTERESSE DO MUNICÍPIO EM PARTICIPAR DE LICITAÇÃO COMPARTILHADA
PARA ELABORAÇÃO DO PLANO DIRETOR. O PRESENTE CONTRATO VISA A
ENTREGA PELA CONTRATADA DE TRÊS PRODUTOS ADICIONAIS (PRODUTO 3.3)
AO PLANO DIRETOR DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL.

41/2023

c) Modalidade: Dispensa de licitação

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

18/2023 - DL

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 08/05/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

CISAMA

R$ 3.886,441,000 3.886,44001 - ESTE CONTRATO TEM POR OBJETO DISCIPLINAR A ENTREGA
DE RECURSOS PELO MUNICÍPIO DE OTACÍLIO COSTA AO CISAMA
PARA CUSTEAR A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA
CONTRATADA CONJUNTAMENTE ATRAVÉS DO CISAMA –
CONTRATO N° 16/2021 E TERMOS ADITIVOS DE CONTRATO 01/2021
E 02/2022, EM ATENDIMENTO À MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE DO
MUNICÍPIO EM PARTICIPAR DE LICITAÇÃO COMPARTILHADA PARA
ELABORAÇÃO DO PLANO DIRETOR. O PRESENTE CONTRATO VISA
A ENTREGA PELA CONTRATADA DE TRÊS PRODUTOS ADICIONAIS
(PRODUTO 3.3) AO PLANO DIRETOR DE DESENVOLVIMENTO
MUNICIPAL.. - Marca:

UN

R$3.886,44Total Fornecedor:

R$ 3.886,44Total geral:

08/05/2023Otacílio Costa,

FABIANO BALDESSAR DE SOUZA


